
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1775/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el Suministro, Instalación, Legalización y Mantenimiento de
las Instalaciones Provisionales y Alumbrados Extraordinarios de la Romería Nuestra Señora de la Bella
2024.

El objeto del contrato es el Suministro, Instalación, Legalización y Mantenimiento de las InstalacionesDescripción 
Provisionales y Alumbrados Extraordinarios de la Romería Nuestra Señora de la Bella 2024.
Valor estimado del contrato 66.835 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.870,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.835 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
55 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato es de 55 días naturales, siendo la fecha de inicio de la
instalación el 7 de abril de 2024 y la fecha de retirada el 31 de mayo de 2024, comenzando a contar el plazo a partir del
día siguiente al de formalización del contrato en documento administrativo.

Lugar de ejecución
El presente contrato tiene por objeto el suministro, instalación y mantenimiento de las instalaciones provisionales y
alumbrados extraordinarios de la Romería Nuestra Señora de La Bella de Lepe 2024.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Término Municipal de Lepe
(21440) Lepe España

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contrato Suministro, Instalación y Mantenimiento de las instalaciones provisionales y alumbrados extraordinarios Romería
Nuestra Señora de La Bella 2024 formalizado con la entidad Iluminaciones Ximénez S.A.U.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.493,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.826,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 09/04/2024

Contrato

Contrato de Formalizacion Suministro Alumbrado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18192130-7761-435e-8de0-69768a3fd9cd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/04/2024

Motivación

Motivación Contrato Suministro, Instalación y Mantenimiento de las instalaciones provisionales y alumbrados
extraordinarios Romería Nuestra Señora de La Bella 2024 adjudicado a la entidad Iluminaciones Ximénez S.A.U. el 8 de
abril de 2024. Por imposibilidad en la Plataforma, ante la coincidencia de la fecha de adjudicación y formalización, se
indica como fecha de formalización el 9 siendo la firma del contrato el 8 de abril de 2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ada727-5aae-43f4-a65c-56dedf808755
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18192130-7761-435e-8de0-69768a3fd9cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18192130-7761-435e-8de0-69768a3fd9cd


Mesa de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España 1
(21440) Lepe España

Precio de la oferta más baja 63.493,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.493,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lepe

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de quince días naturales, a contar desde el siguiente
al de la publicación del Anuncio de Licitación en el Perfil del Contratante y la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(21440) LEPE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 09:30 horas
Fecha estimativa susceptible de modificación.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IBTH3a%2FDd23jH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013050738 |  2024-000401609 | Thu, 11 Apr 2024 10:04:02:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160838902731926333468673685143398033802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IBTH3a%2FDd23jHF5qKI4aaw%3D%3D

